
 

 

 

20 июля 2019 года                                                               №113/5-4                                                                                                      

 

 

Об утверждении Плана – графика проведения занятий с членами участковых 

избирательных комиссий в период подготовки выборов Главы Республики 

Башкортостан 8 сентября 2019 года 

 

 

 

      В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан решила: 

1.Утвердить План – график проведения занятий с членами участковых 

избирательных комиссий в период подготовки выборов Главы Республики 

Башкортостан 8 сентября 2019 года (далее План — график) (прилагается). 

2.Направить План – график в участковые избирательные комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии И.А.Гарееву. 

 

 

 

         Председатель  

избирательной комиссии                                                            М.М. Гимаева 

 

         Секретарь  

избирательной комиссии                                                            И.А. Гареева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                               Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                         от 20 июля 2019 года №113/5-4 

План – график 

проведения занятий с членами участковых избирательных комиссий в период подготовки выборов 

Главы Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

 

Дата место, и время 

проведения 

занятия 

Категория 

обучающихся 
Тема занятия 

 

Ответственные 

за проведение 

 

 

 

15 августа 

 (16.00-17.15) 

Большой зал 

Администрации района 

 

 

15 августа 

 (17.15-18.00) 

Большой зал 

Администрации района 

 

Председатели 

 

 

 

Секретари 

 

 

 

 

Правовые основы избирательного процесса. Организация работы участковой 

избирательной комиссии.  

 

 

Документационное обеспечение деятельности избирательной комиссии. 

Организация ведения делопроизводства в участковой избирательной комиссии 

Гимаева М.М. 

Давлетова Л.Ф. 

Гареева И.А. 

 

 

  

19 августа 

 (16.00-17.15) 

Большой зал 

Администрации района 

 

 

 

Председатели 

 

 

 

Секретари 

 

 

Организация работы участковой избирательной комиссии по уточнению списка 

избирателей. Финансовое делопроизводство участковой избирательной 

комиссии. 

 

 

Гимаева М.М. 

Давлетова Л.Ф. 

Гареева И.А. 



 

19 августа 

 (17.15-18.00) 

Большой зал 

Администрации района 

  Работа со списком избирателей. Порядок и правила оформления списка 

избирателей на этапе его уточнения 

22 августа 

(16.00-17.15) 

Большой зал 

Администрации района 

 

 

22 августа 

 (17.15-18.00) 

Большой зал 

Администрации района 

Председатели 

 

 

 

 

 

Секретари 

Голосование избирателей по месту нахождения, порядок подачи заявления и 

включения в список избирателей.  Голосование по специальным заявлениям. 

Организация голосования вне помещения для голосования 

 

 

 

Прием и оформление заявлений о включении избирателей в список избирателей 

по месту нахождения и специальных заявлений  

 

Гимаева М.М. 

Давлетова Л.Ф. 

Гареева И.А. 

 

 

28 августа 

(16.00-17.15) 

Большой зал 

Администрации района 

 

22 августа 

 (17.15-18.00) 

Большой зал 

Администрации района 

 

 

Председатели 

 

 

 

Секретари 

 

 

Порядок рассмотрения жалоб и обращений. Действия членов участковой 

комиссии в конфликтных ситуациях.  

 

 

Работа со списком избирателей. Подготовка списка избирателей ко дню 

голосования. Оформление списка избирателей  по окончанию голосования. 

 

Гимаева М.М. 

Давлетова Л.Ф. 

Гареева И.А. 

 

 

 

04 сентября 

(16.00-17.15) 

Большой зал 

Администрации района 

 

22 августа 

 (17.15-18.00) 

 

Председатели 

 

 

 

 

Секретари 

 

Организация работы участковой комиссии в день предшествующий дню 

голосования и в день голосования. Порядок передачи избирательной 

документации в ТИК. 

 

 

Гимаева М.М. 

Давлетова Л.Ф. 

Гареева И.А. 

 



Большой зал 

Администрации района 

Подготовка избирательной документации ко дню голосования. Оформление 

избирательных бюллетеней. Подготовка избирательной документации для 

передачи в ТИК 

         

По плану ЦИК РБ 

 

Председатели, 

операторы 

КОИБ 

Обучение председателей и операторов КОИБ по работе с КОИБ-2017 

ТИК, ЦИК РБ 

Помещение для 

голосования 

Председатели Действия членов участковой избирательной комиссии в чрезвычайных ситуациях 

(практическое занятие) 

ТИК, УГОиЧС  

Чекмагушевского 

района 

 
 

 

 

 

 



 

 

 


